
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-18/2018 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 13. 12. 2018 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: H. Tůmová, R. Maxová, J. Kubík, R. Kubíček, M. Vlčková 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: I. Stráská 
Ověřovatelé: J. Žižka, J. Talíř 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
18. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (48), zastupitelstvo je schopno platně 

jednat a usnášet se.  

 

I. Stráská uvedla, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: H. Tůmová, R. Maxová, 
R. Kubíček, J. Kubík, M. Vlčková; za pozdní příchod omluven Pavel Talíř. 
  
Současně sdělila přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Za ověřovatele zápisu 18. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: J. Žižka, J. Talíř 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
45/1/0 
Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
Z. Mráz, P. Souhrada, M. Doležal, T. Vytiska, J. Bartošek, T. Bouzek 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Souhrada. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 16. 11. 2018 byl ověřovateli (J. Svoboda, L. Dvořák) ověřen, 
podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkami byly určeny R. Mrázková, 
spolupráce R. Krejčí. 
 
Dále I. Stráská podala informaci k programu zasedání a sdělila, že nejsou evidovány žádné body 
k zařazení do programu. Dále uvedla, že z radou kraje schváleného programu jsou předloženy dodatečně 
(„na stůl“) návrhy předkladatele J. Švece Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (bod 
42) a předkladatele Z. Mráze Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za 
období od 5. 6. do 26. 11. 2018 (bod 59). 
 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 3 o programu:  



2 

 

48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Schválený program: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 10. do 28. 11. 2018 (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 358/ZK/18)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 359/ZK/18)  
4. Návrh výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva kraje od 1. 1. 2019 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

431/ZK/18)  
5. Návrh opětovné volby přísedících krajského soudu (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 408/ZK/18)  
6. Žádost o změnu termínu dokončení stavby „Tábor – přístavba pro garážová stání a zázemí“ (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 432/ZK/18)  
7. Změna usnesení č. 26/2017/ZK-3 ve věci náhradního způsobu financování nákupu vozidel ZZS se 

zvýšenou dostupností s vybavením (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 430/ZK/18)  
8. Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2019 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 410/ZK/18)  
9. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2019 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 382/ZK/18)  
10. Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2020 a 2021 (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 383/ZK/18)  
11. Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 

392/ZK/18)  
12. Základní síť sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2019-2021 (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 

393/ZK/18)  
13. Metodika dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ (Mgr. Zdeněk Dvořák, 

mat. č. 404/ZK/18)  
14. Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2017 (Mgr. 

Zdeněk Dvořák, mat. č. 413/ZK/18)  
15. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. 

č. 407/ZK/18)  
16. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, mat. č. 357/ZK/18)  
17. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SOŠ SE, Velešín (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 417/ZK/18)  
18. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SOU zem. a služeb, Dačice (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 418/ZK/18)  
19. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 419/ZK/18)  
20. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - DDM, Prachatice (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 420/ZK/18)  
21. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 

z rozpočtu Jihočeského kraje - GY Prachatice (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 422/ZK/18)  
22. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 

z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU Písek, objekt DM (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 
423/ZK/18)  

23. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU Písek (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 424/ZK/18)  

24. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Blatná (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 425/ZK/18)  

25. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ OSaŘ a JŠ, Tábor (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 426/ZK/18)  

26. Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání pro školní rok 2018/2019 (Mgr. Zdeněk Dvořák, 
mat. č. 362/ZK/18)  

27. Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 2018 (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 
360/ZK/18)  

28. Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 2018 (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 
361/ZK/18)  

29. Odpis pohledávky (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 381/ZK/18)  
30. Aktualizace vzoru smlouvy o poskytnutí dotace (Pavel Hroch, mat. č. 414/ZK/18)  



3 

 

31. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, mat. 
č. 415/ZK/18)  

32. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018 – výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 372/ZK/18)  

33. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 
2018/2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 416/ZK/18)  

34. Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2018 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, mat. č. 427/ZK/18)  

35. Dotační program Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jihočeském kraji, 
2. výzva pro rok 2018 - navýšení alokace (Pavel Hroch, mat. č. 428/ZK/18)  

36. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2018 - 4. 
část (Pavel Hroch, mat. č. 390/ZK/18)  

37. Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích (Pavel Hroch, 
mat. č. 421/ZK/18)  

38. Realizace projektu „Přeshraniční partnerství v oblasti analýzy potravin a životního prostředí“ a jeho 
předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 389/ZK/18)  

39. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 
391/ZK/18)  

40. Memorandum o společné spolupráci při přípravě a výstavbě D3 a D4 (Bc. Jiří Švec, mat. č. 
429/ZK/18)  

41. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Bc. Jiří Švec, 
mat. č. 400/ZK/18)  

42. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Bc. Jiří Švec, mat. č. 399/ZK/18) 
Dodatečně 

43. Veřejnoprávní smlouva o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti mezi Jihočeským krajem a Plzeňským krajem (Bc. Jiří Švec, mat. č. 
401/ZK/18)  

44. Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou 
dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina na výběr autobusových dopravců pro 
mezikrajské linky (Bc. Jiří Švec, mat. č. 405/ZK/18)  

45. Dodatek č. 19 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Bc. Jiří Švec, mat. č. 398/ZK/18)  

46. Individuální dotace – žádost města Strmilov (Bc. Jiří Švec, mat. č. 386/ZK/18)  
47. Rozpočtové změny 22/18 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 363/ZK/18)  
48. Žádost Svazku obcí regionu Písecko o odklad splátek dluhu dle uzavřené dohody (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 385/ZK/18)  
Majetkové dispozice 
49. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení (Bc. Jiří Švec, mat. č. 402/ZK/18)  
50. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru (Bc. Jiří Švec, mat. č. 403/ZK/18)  
51. Záměr prodeje pozemku v k. ú. České Budějovice 4 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 396/ZK/18)  
52. Darování nemovitostí v k. ú. Čimelice do vlastnictví obce Čimelice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

397/ZK/18)  
53. Darování movitých věcí Jihočeského kraje Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 409/ZK/18)  
54. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Tábor (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

394/ZK/18)  
55. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 15. 5. do 8. 10. 2018 (Ing. Jan Bartošek, mat. č. 

387/ZK/18)  
56. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 1. 6. do 29. 11. 2018 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 

356/ZK/18)  
57. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 5. 6. do 3. 12. 2018 a plán práce na rok 2019 (Ing. 

Pavel Pavel, mat. č. 364/ZK/18)  
58. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 7. 6. do 28. 11. 2018 

a plán práce na rok 2019 (Mgr. Pavel Klíma, mat. č. 365/ZK/18)  
59. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 5. 6. do 26. 11. 

2018 (Zdeněk Mráz, mat. č. 366/ZK/18) Dodatečně 
60. Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 6. 6. do 4. 12. 2018 a plán 

práce I. pololetí roku 2019 (Pavel Ounický, mat. č. 384/ZK/18)  



4 

 

61. Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje na I. pololetí r. 2019 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
388/ZK/18)  

62. Různé, diskuze 
63. Závěr 
 
Termín dalšího zasedání zastupitelstva kraje je plánován na 14. 2. 2019. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 10. do 28. 11. 2018 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 350/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 10. do 28. 11. 2018. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 351/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 26. 11. 2018; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Návrh výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva kraje od 1. 1. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 352/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
část I. 1 usnesení zastupitelstva č. 422/2017/ZK-10 ze dne 14. 12. 2017 ve věci odměn neuvolněných 
členů zastupitelstva;  
II. schvaluje 
v souladu s § 35 odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
měsíční odměny členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon funkce s účinností od 1. 1. 2019:  

člen rady     14 520 Kč 
předseda výboru či komise       8 470 Kč 
člen výboru či komise       7 260 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí   6 050 Kč; 

V případě souběhu výkonu více funkcí se odměna za měsíc poskytuje až do výše souhrnu odměn 
maximálně za tři souběžně vykonávané funkce, a to s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
 
5. bod programu 
Návrh opětovné volby přísedících krajského soudu 



5 

 

Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
➢ Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 353/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích, ve kterém žádá o zvážení opětovné volby 
přísedících dle přílohy návrhu č. 408/ZK/18; 
II. volí  
Lenku Królovou a 
Janu Posávadovou,  
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 
zákona č. 6/2002, o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o zvolení přísedících 
předsedovi krajského soudu. 
T: 20. 12. 2018 
 
6. bod programu 
Žádost o změnu termínu dokončení stavby „Tábor – přístavba pro garážová stání a zázemí“ 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 42/0/1 
Číslo usnesení: 354/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. změnu termínu dokončení stavby „Tábor – přístavba pro garážová stání a zázemí“ na územním odboru 
HZS JčK – požární stanice v Táboře do 31. 3. 2019, 
2. dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě SDO/KHEJ/066/18 o poskytnutí individuální investiční dotace 
příjemci ČR – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 432/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
7. bod programu 
Změna usnesení č. 26/2017/ZK-3 ve věci náhradního způsobu financování nákupu vozidel ZZS se 
zvýšenou dostupností s vybavením 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 355/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o stavu realizace projektu Jihočeského kraje „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby 
Jihočeského kraje technikou a věcnými prostředky“; 
II. schvaluje 
změnu usnesení č. 26/2017/ZK-3 ze dne 16. 2. 2017 v části II. takto: „II. schvaluje financování nákupu 
6 kusů vozidel ZZS se zvýšenou dostupností včetně vybavení s předpokladem rozložení financování 
dle důvodové zprávy návrhu č. 430/ZK/18“. 
 
8. bod programu 
Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 
2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 



6 

 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 356/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na 
území Jihočeského kraje v roce 2019 v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 
od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 dle přílohy č. 2 návrhu č. 410/ZK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zveřejnit na internetových stránkách Jihočeského 
kraje schválené Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých 
v Jihočeském kraji od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. 
T: 21. 12. 2018 
 
 
I. Stráská – v úvodním slovu představila hlavní priority Rozpočtu Jihočeského kraje na r. 2019; 
 
J. Novák – sdělil základní informace k Rozpočtu, jeho detailní parametry; 
 
L. Staněk (vedoucí OEKO) - pomocí prezentace provedl dokumentem rozpočet Jihočeského kraje, 
seznámil zastupitele se zákonnými ustanoveními rozpočtu, jeho základními parametry; dále s průběhem 
schvalovacího řízení; sdělil východiska návrhu rozpočtu, makroekonomický rámec Ministerstva financí 
ČR; upozornil na atypický návrh usnesení s vazbou na chybějící přílohu č. 2 závazné finanční vztahy 
k obcím (čeká se na oznámení Ministerstvem financí ČR); 
 
I. Stráská – uvedla sloučenou diskusi k Rozpočtu a SRV; do diskuse přihlášen z řad občanů Jihočeského 
kraje Lubomír Pána (dotázala se zastupitelů, zda je možno poskytnout slovo nejdříve občanovi kraje a 
poté otevřít diskusi zastupitelů – bez námitek); 
 
Lubomír Pána (občan Jihočeského kraje) – sdělil svůj názor na rozpočet a SRV za Hnutí Svoboda 
a přímá demokracie; případnou kritiku je třeba vnímat jako příspěvek k dalšímu rozvoji kraje; rozpočet 
vychází z přijaté koaliční smlouvy, ve které se ovšem nehovoří o schodkových rozpočtech (0,5 mld. Kč); 
upozornil, že v rozpočtu nejsou dostatečně podporovány některé body z koaliční smlouvy jako přesun 
úspor ze zlepšení jeho hospodaření na prioritní akce, podpora duálního vzdělávání, nakládání 
s prostředky kraje na dlouhodobou vyrovnanost rozpočtu kraje s cílem co nejnižší zadluženosti, hledání 
úspor v hospodaření kraje maximálním využitím společných nákupů, podpora a rozvoj dostupného 
bydlení ve spolupráci s obcemi; ke Střednědobému rozpočtovému výhledu uvedl, že kromě kopírování 
rozpočtů z předešlých let, jsou tyto bez vize dalšího rozvoje kraje, chybí odvaha stanovit rozvoj na 5 let, 
ušetřit prostředky k vynaložení na vytipovanou stavbu; koalice plánuje do dalších let vynaložení dalších 
miliard; vyjádřil se k nedodrženému závazku koaliční smlouvy k podpoře Programu obnovy venkova 
minimálně ve výši 100 mil. Kč ročně po celé volební období;  
 
V 11,15 hod. se dostavil Pavel Talíř. 
 
J. Novák – v reakci na předchozí vystoupení uvedl, že na webových stránek je k rozpočtu dostatečná 
informovanost; záporné saldo je kryto vlastními zdroji kraje vytvořenými za posledních 5 let; k dalším 
prostředkům na prioritní akce – 4 mld. Kč je maximum; k SRV na 5 let – vychází se také z výhledu státu, 
který je na 2 roky a SRV je pomocný materiál (očekáváme krizi – zdroje budou odlišné); dále uvedl, že ve 
Fondu rezerv a rozvoje rezerv bude 1 070 mil. Kč, hospodářský výsledek bude kladný; k Programu 
rozvoje venkova (POV) – 50 mld. Kč jsou pouze investiční prostředky, do Programu rozvoje venkova 
plynulo v r. 2017 100 mil. Kč, v r. 2018 110 mil. Kč a v r. 2019 bude opět minimálně 100 mil. Kč;  
 
 
 



7 

 

Rozprava: 
J. Bauer – k vystoupení občana kraje nechápe, že ke klíčovému návrhu o budoucnosti Jihočeského kraje 
vystupuje osoba, která reprezentuje politickou stranu; k Rozpočtu na r. 2019 uvedl, že materiál je 
připraven dobře (tabulky, podklady, čísla), ale domnívá se, že kromě zákonně daných povinností chybí 
vize Jihočeského kraje na r. 2019 a další léta; požádal o sdělení těchto priorit, kam jižní Čechy směřují; 
 
I. Stráská – vysvětlila, že L. Pána se do diskuse přihlásil jako občan kraje; 
 
P. Braný – vyjádřil se k vystoupení občana kraje a uvedl, že hejtmanka kraje se dotazovala zastupitelů, 
zda umožní vystoupení občana kraje před vystoupením zastupitelů; dále se vyjádřil k jednotlivým 
kapitolám rozpočtu a s odůvodněním sdělil podporu Rozpočtu na r. 2019 klubem KSČM; k dopravní 
obslužnosti uvedl, že dnes projednávaný materiál podpoří s očekáváním, že v r. 2019 dojde k jasnému 
vyhodnocení IDS kolem Č. Budějovic; pochybnost vyjádřil k otázce 1 mld. Kč (navracení evropských 
prostředků z předfinancování); konstatoval, že levicové priority jsou naplněny a jsou vytvořeny podmínky 
pro jejich naplnění; položil otázku, proč nejsou v příspěvkových organizacích zařazováni ve mzdových 
tabulkách všichni stejně (manažeři x ředitelé); 
 
T. Hajdušek – vyjádřil se k vystoupení občana kraje; požádal L. Staňka o zaslání prezentace k Rozpočtu 
Jihočeského kraje; ve svém vystoupení se zaměřil na dva základní parametry rozpočtu (příjmy ze 
sdílených daní a výši investic – pozn. proběhla prezentace tabulky a grafu na plátno); výše sdílených daní 
byla přesně odhadnuta; k investicím – domnívá se, že v letech 2016-2018 se dlouhodobě nedaří 
naplňovat předpoklad investic; s odůvodněním přednesl pozměňující návrh usnesení na navýšení částky 
na podporu sportu a sportovní infrastruktury obcí s tím, že navrhuje navýšení částky výdajů odboru 
evropských záležitostí, organizační jednotka 14, oblast 1453 dotační politika, § 3636 územní rozvoj, 
položka 5222 neinvestiční transfery spolkům o částku 20 mil. Kč s určením na navýšení prostředků pro 
dotační program podpora sportu;  
 
J. Bartošek (předseda Finančního výboru) – materiál výbor projednal a doporučuje ho zastupitelům ke 
schválení; konstatuje, že se spousta věcí podařila (byly srovnány dluhy Jihočeského kraje; letošní rok 
bude enormně úspěšný v realizaci investic); ocenil, že jsou tvořeny rezervy do příštích let; kraj je 
připraven i na časy, kdy stránka příjmů nemusí být plněna a mohou být pak realizovány akce, na které 
bude mít kraj našetřeno; 
 
V. Pešek – vyjádřil se k vystoupení L. Pány; v současné době je plnění investic 70%, predikce je kolem 
80%; chybí cca 3 mld. Kč pro hasiče (došlo k dohodě, že bude dodáno ze zůstatku účtu); vyjádřil podporu 
návrhu T. Hajduška a souhlasí s vystoupením J. Bauera ve smyslu, že chybí vize rozpočtu; okomentoval 
vystoupení P. Braného k podpoře Rozpočtu klubem KSČM a v této souvislosti ocitoval článek 
z Parlamentních listů;  
 
M. Kuba – okomentoval příspěvek občana kraje, který měl deklarovat, že jeho vystoupení bude v rámci 
hnutí; ke struktuře rozpočtu – Jihočeský kraj se dostává do pozice, kdy se méně řeší politické priority a je 
více provozní; rozpočet nenese myšlenky, jak má kraj vypadat (je spíše udržovací); poděkoval za 
projednání rozpočtu s kluby; k projektu Jihočeské letiště upozornil, že by měla v této záležitosti probíhat 
mnohem přesnější debata; k financování Jihočeského divadla došlo k dohodě, že dojde k podpoře kraje 
10 mil. Kč, které nebudou nárokovány ve změně rozpočtu, protože obdržel příslib hejtmanky kraje, že 
záležitost bude řešena v rámci Závěrečného účtu na jaře r. 2019; v této souvislosti nabádá debatu vést 
systémově; k SRV uvedl, že je výhled aktualizován spíše optimisticky a s odůvodněním vyjádřil obavu let 
2020 a 2021 (ve výhledu by byl pesimističtější); u Jihočeského divadla nebude požadovat položkovou 
změnu s tím, že na základě společné dohody bude realizováno v průběhu r. 2019; 
 
P. Kalina – priority jsou dány spíše technicky, chybí vize (více prostředků do podpory obcí); je rád za 
spolupráci mezi kraji; záležitost Orlíku by měla být posunuta dále; zaráží ho to, že u Jihočeské centrály 
cestovního ruchu jsou tři roky po sobě u všech položek stejná čísla; klub ANO 2011 se zdrží hlasování; 
 
T. Vytiska – k úvaze vztahu města a kraje týkající se činnosti kulturních organizací připomněl, že 
Jihočeský kraj financuje i Jihočeské muzeum, galerii, filharmonii a hvězdárnu; 
 
J. Váňa – konstatoval, že se nedaří naplňovat do značné míry plánovanou výši investic (považuje to za 
selhání při sestavování rozpočtu); v r. 2017 bylo přislíbeno, že investice se podaří naplnit minimálně na 



8 

 

85%; letos je v rozpočtu plánováno přes 4 mld. investic – dotaz, zda existují signály, že je kraj schopen 
investice naplnit na 85-90%; Fond rezerv a rozvoje by měl v příštích letech narůstat; 
 
T. Hajdušek – k seznamu plánovaných investic – žádá o podrobnější základní informace k plánovaným 
akcím obchvat Husinec (1 mld. Kč) a obchvat Blatná (2x 120 mil. Kč); zda je to vyčerpáno plánovanými 
prostředky r. 2020 a 2021; 
 
J. Bartošek – zmínil, že kraj investoval ročně v průměru 1,8-1,9 mld. Kč, letos je to přes 3 mld. Kč, což je 
úspěch; rozdíl investování je i v rámci jednotlivých odborů (vzpomněl na diskusi, kdy bylo garantováno, 
že na úrovni 85% je kraj schopen proinvestovat); předmětem další diskuse bude, co způsobilo, že 
investice nebyly naplněny tak, jak byly očekávány; 
 
J. Knot – podal informace k naplňování investic za Odbor veřejných zakázek a investic, kdy čerpání 
Státního fondu dopravní infrastruktury je na 100%; čerpání rozpočtu k předpokládaným úhradám do 
konce roku ve výši cca 79 mil. Kč se pohybuje ve výši 71%; práce na Jihočeském letišti probíhají 
v řádných termínech, ovšem fakturace je vázána tzv. milníky - kraj do konce roku nebude moci 
profakturovat částku ve výši cca 200 mil. Kč (milník není naplněn); v případě profakturování částky by se 
čerpání rozpočtu pohybovalo kolem cca 89%; má obavy k naplnění výše dotací, kterou kraj očekává 
v následujících letech; k otázce čerpání ROPu – kapitola počítá s dotací ve výši 700 mil. Kč;  
 
P. Braný – uvedl některé dlouhodobě nevyřešené záležitosti jihočeských kulturních institucí jako pozemek 
před Muzeem, schodiště před Filharmonií, využití pozemku kolem Planetária; dále je zde otázka 
financování Jihočeského divadla; v této souvislosti apeluje na radu kraje, aby vedla jednání s městem 
Č. Budějovice;  
 
P. Hroch – k P. Branému - jednání s městem bude v novém roce uskutečněno; k platům manažerů 
Jihočeské filharmonie a Jihočeského divadla – Jihočeské divadlo nepatří kraji, je to záležitostí města; 
k vystoupení V. Peška upřesnil, že HZS chybí 1,5 mil. Kč na dofinancování dopravních automobilů nebo 
cisteren; k P. Kalinovi – je snaha dál pracovat na revitalizaci Orlíka (kraj je před zadáním tzv. tržní 
konzultace); k venkovu a plánovaným dotačním titulům – objevují se nové dotační programy, např. 
podpora venkovských prodejen, z dotací největší část čerpá venkovský prostor; 
 
L. Kozlová – dotaz na potřeby týkající se sociálních služeb; je avizovaná potřeba na r. 2019 1,4 mld. Kč 
v souvislosti s rozpočtem poskytovatelů sociálních služeb; je předpoklad investování do sociálních služeb 
v Jihočeském kraji ve výši 1 mld. Kč (tzn., že 0,4 mld. Kč bude chybět); dotaz, zda nedošlo ke změně 
a zda za kraj v této záležitosti někdo vyjednává; z vlády bylo přislíbeno, že budou pokryty veškeré 
potřeby sociálních služeb v jednotlivých krajích, které kraj bude avizovat; 
 
I. Stráská – odpověděla L. Kozlové, že je další požadavek ministryně Maláčové na navýšení alokované 
částky na sociální služby; nikdy se stát nepřiblížil potřebám tolik, jako v současné době; předpokládá, že 
stát na toto zareaguje, pokud nezareaguje, bude řešeno v rámci rozpočtové změny; 
 
V. Pešek – upřesnil své předchozí vystoupení k dotačnímu titulu Ministerstva vnitra na r. 2019 (chybějící 
prostředky na nové hasičské vozy CAS); doufá, že platí příslib a na ZK 14. 2. 2019 budou dodány další 
finanční prostředky na dofinancování HZS (1,5 mil. Kč);  
 
J. Svoboda – s odůvodněním apeluje na kraj a jeho rozpočet ohledně příspěvku na dopravní obslužnost 
obcí v okolí města Č. Budějovice; 
 
J. Zahradník – k oblasti zemědělství, životního prostředí a lesnictví – chybí položka na podporu na 
hospodaření v lesích; z důvodu kůrovcové kalamity je potřeba pomoci vlastníkům lesů (mimo stát) 
k napravení škod; dotaz, zda jsou vyčleněné prostředky na kůrovcovou kalamitu, zda existuje speciální 
program; 
 
P. Hroch – v odpovědi J. Zahradníkovi uvedl, že uvedená podpora na kůrovcovou kalamitu chybí; dotační 
program na hospodaření v lesích je od r. 2017 administrován prostřednictvím Ministerstva zemědělství; 
kraj má vyčleněny určité finanční prostředky, v r. 2018 bylo administrováno cca 22 mil. Kč; kalamitní stav 
v ČR není zaviněn Jihočeským krajem, ale vládou; apeluje na poslance, aby se členové vlády 
a Ministerstvo zemědělství a životního prostředí touto situací zabývali, aby došlo alespoň k částečnému 



9 

 

pokrytí finančními prostředky na těžbu 1 kubíku kůrovcového dřeva, aby docházelo k obnově holin; je 
zapotřebí se touto problematickou vážně zaobírat; 
 
J. Zahradník – je chyba, že speciální program v rozpočtu kraje není; státní rozpočet na r. 2019 v určité 
míře reaguje na kalamitu, ale není to dostatečné; v Poslanecké sněmovně byl na tento problém 
předložen pozměňující návrh poslance za ODS k přesunu cca 1 mld. Kč; s odůvodněním uvedl, aby byl 
při případných změnách rozpočtu, při nalezení rezerv, vypsán program na podporu drobných vlastníků 
lesů; 
 
I. Stráská – vyjádřila se k vystoupení J. Bauera a vizím; s odůvodněním uvedla, že koalice vizi má;  
k letišti zmínila, že letiště kraj převzal po předchozí politické reprezentaci; je v této otázce potřeba debaty 
se všemi politickými kluby v zastupitelstvu; k problematice kůrovce uvedla, že debata bude otevřena na 
setkání politických reprezentantů JK, kde bude představena určitá strategie k této záležitosti 
(i k Šumavě); k požadavku na sport přislíbila, že prostředky do sportu půjdou; 
 
J. Novák – vyjádřil se k J. Bauerovi a vizím; k P. Branému – ohledně pozemků bylo jednáno se třemi 
náměstky primátora v oblasti majetku, došlo k dohodě na postupu, ale záležitost se dále neposunula; 
k 7% RUD – růst byl vyšší než predikovalo Ministerstvo financí ČR; k naplňování investic uvedl, že ke 
100% naplnění nedojde nikdy; předpokládá, že dojde k naplnění 80% investic; s odůvodněním požádal T. 
Hajduška o stažení pozměňujícího návrhu; dále se vyjádřil k problematice letiště, Jihočeského divadla 
(nabádá ke komplexnímu řešení); 
- k SRV a vystoupení M. Kuby uvedl, že kraj má povinnost přebírat věci ze státního rozpočtu; i když 
v polovině roku dojde k recesi, tak zpoždění v ekonomice nějaké bude a kraj má finanční rezervu (krize 
se bát nemusíme); rozpočtový výhled je pomocný materiál a každý rok je upravován; k P. Kalinovi 
(prostředky JCCR) – ředitel centrály má zcela odlišné představy, má spoustu nápadů a plánů, ale je 
možná jen určitá částka; k J. Váňovi - rozpočet je sestavován tak, aby zajistil funkce kraje; k J. Svobodovi 
(dopravní obslužnost obcí) – vysvětlil, že nadstandard obcím nemůže přislíbit; k J. Zahradníkovi 
(problematika kůrovce) – budou probíhat konzultace; je předpoklad, že nějaké finanční prostředky pro 
r. 2019 budou pro uvedenou oblast vytvořeny; 
 
T. Hajdušek – v reakci na J. Nováka uvedl, že naplnění investic bylo v r. 2016 na úrovni 50% a na 75% 
v r. 2018; k I. Stráské zmínil, že jde o to, aby program podpory sportu byl navýšen o 20 mil. Kč a pokud to 
má brát jako veřejné ujištění hejtmankou kraje, že prostředky budou včas nalezeny, pozměňující návrh 
stahuje; 
 
M. Kuba – k SRV – nesdílel by optimismus v r. 2020; k letišti – rád by viděl realitu a tuto co nejvíce 
zpřesňovat; nepovažuje za korektní sdělení, že letiště kraj převzal po poslední politické reprezentaci; 
ODS je v opozici 6 let, kdy probíhají největší investice; nerozporuje projekt letiště, ten se ale realizuje 
nyní a kraj ho směřuje do nějaké podoby; zajímá ho, zda na konci této konkrétní podoby bude funkční 
model; nejde o kritiku projektu jako takového, jde o jeho tvorbu; 
 
9. bod programu 
Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2019 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 38/0/8 
Číslo usnesení: 357/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podle závazné části přílohy č. 1 návrhu č. 382/ZK/18 
a) rozpočet Jihočeského kraje na rok 2019 s celkovými příjmy 17 943 735 900 Kč, celkovými výdaji 
18 432 792 600 Kč a schodkem 489 056 700 Kč, 
b) financování schodku zapojením finančních prostředků z minulých let ve výši 489 056 700 Kč, z toho 
zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 346 918 570 Kč, 
c) závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 3 176 439 290 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, doplnit do Přílohy č. 1 schváleného rozpočtu 
Jihočeského kraje na rok 2019 údaje o závazných finančních vztazích státního rozpočtu k obcím v rámci 
souhrnného dotačního vztahu neprodleně po jejich oznámení Ministerstvem financí ČR; 



10 

 

III. zmocňuje 
orgány kraje k provádění změn rozpočtu v roce 2019 podle přílohy č. 2 návrhu č. 382/ZK/18. 
 
10. bod programu 
Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2020 a 2021 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 35/1/10 
Číslo usnesení: 358/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje (SVR) na období let 2020 a 2021 podle přílohy č. 1 
návrhu č. 383/ZK/18; 
II. ruší 
dnem schválení SVR na období let 2020 a 2021 platnost části stávajícího rozpočtového výhledu na 
období let 2019 a 2020. 
 
I. Stráská vyhlásila přestávku na oběd do 13,15 hod. 
 
Úvodní slovo k bodům OSOV přednesla I. Stráská.  
 
11. bod programu 
Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Rozprava: 
F. Konečný – oznámil, že u hlasování týkajícího se Střednědobého rozpočtového výhledu hlasoval 
omylem „proti“ (netrvá na opakování hlasování); 
 
I. Moravec – oznámil možný střet zájmů (včetně bodu následujícího); 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 359/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení dalších sociálních služeb do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na základě 
podaných žádostí poskytovatelů dle přílohy návrhu č. 392/ZK/18. 
 
12. bod programu 
Základní síť sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2019-2021 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Rozprava: 
L. Kozlová – oznámila možný střet zájmů; informovala, že při projednání nebyli přítomni zástupci 
ostatních klubů; ty organizace, které nebyly v rámci poskytovatelů sociálních služeb zařazeny do sítě 
sociálních služeb, mají možnost do zařazení požádat až za rok a ty, které nejsou v základní síti, nemají 
nárok na dotace prostřednictvím MPSV; z počtu 344 byli pro kvalifikační nedostatky vyřazeni 4 
poskytovatelé; dotaz k organizaci 1. centrum zdravotně postižených (pan ředitel Smékal) - z jakého 
důvodu nebyly splněny u této organizace kvalifikační požadavky; 
 
I. Stráská – odpověděla L. Kozlové, že nebylo doporučení obce; 
 
P. Doubková (vedoucí OSOV) – upřesnila, že se jedná o ředitelku organizace Jihočeské centrum pro 
zdravotně postižené p. Vlasákovou – město Č. Budějovice nedalo podporu, poskytovatel nesplnil 
kvalifikační předpoklady pro hodnocení žádosti; 
 
L. Kozlová – dotaz, zda je vazba na uvedené dvě organizace (pozn. odpovězeno bylo, že není); 
 



11 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 360/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení sociálních služeb do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2019 – 2021 
dle přílohy návrhu č. 393/ZK/18. 
 
13. bod programu 
Metodika dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 361/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Metodiku dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ dle přílohy 1 návrhu  
č. 404/ZK/18, 
2. odlišný postup v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ mimo 
směrnici č. SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
dotační program na podporu vybraných druhů sociálních služeb na území Jihočeského kraje na období 
2019 - 2021 ke dni 14. 12. 2018 s termínem pro podávání žádostí od 14. 1. 2019 do 21. 1. 2019, 
realizovaný  
a financovaný v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, financovaného 
z Operačního programu Zaměstnanost; 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení, 
2. Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše projektové 
dotace pro jednotlivé sociální služby na období 2019 - 2021. 
T: 14. 2. 2019 
 
14. bod programu 
Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2017 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 362/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Závěrečnou zprávu o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2017 ve znění 
přílohy návrhu č. 413/ZK/18. 
 
15. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 363/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 46 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175/II, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 407/ZK/18, 



12 

 

2. Dodatek č. 47 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175/II, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 407/ZK/18, 
3. Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Budislav, Budislav 1, 392 01 Soběslav, 
IČO 75011221, ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu č. 407/ZK/18, 
4. Dodatek č. 18 ke Zřizovací listině Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda 
u Českých Budějovic, IČO 00666262, ve znění uvedeném v příloze č. 4 návrhu č. 407/ZK/18. 
 
Úvodní slovo k bodům OŠMT přednesl A. Krák.  
 
16. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 364/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346, IČO 60061847, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 357/ZK/18, 
2. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 357/ZK/18, 
3. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 
70535779, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 357/ZK/18, 
4. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Třeboň, Na Sadech 308, IČO 60816945, kterým se ruší platné 
znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 4 návrhu č. 357/ZK/18, 
5. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, IČO 60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 357/ZK/18, 
6. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Písek, Komenského 89, IČO 60869020, kterým se mění Příloha č. 
1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ 
dle přílohy č. 6 návrhu č. 357/ZK/18, 
7. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 7 návrhu č. 357/ZK/18, 
8. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, kterým se mění 
Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 8 návrhu č. 357/ZK/18, 
9. dva dodatky zřizovací listiny Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 
72549572, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 9 návrhu č. 357/ZK/18, 
10.  dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, Husova 9, 
IČO 00510874, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 10 návrhu č. 357/ZK/18, 
11. dodatek zřizovací listiny Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb 
školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČO 75050102, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní 
účel a předmět činnosti“ a platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazují se novým zněním dle 
přílohy č. 11 návrhu č. 357/ZK/18. 
 
A. Krák navrhl sloučení projednání důvodových zpráv a diskuse u bodů týkajících se realizace projektů 
(bez námitek); 
I. Stráská navrhla sloučení hlasování u bodů k realizaci projektů č. 17-25 (bez námitek); 
 
17. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ SE, Velešín 



13 

 

Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 365/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozvoj infrastruktury na SOŠ SE Velešín“ (žadatel: Střední odborná škola strojní 
a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 5 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 5 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozvoj infrastruktury na SOŠ SE Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 550 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 417/ZK/18, 
3. předfinancování projektu „Rozvoj infrastruktury na SOŠ SE Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 950 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 417/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
18. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOU zem. a služeb, Dačice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 366/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace prostor a vybavení SOU zemědělského a služeb Dačice“ (žadatel: 
Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, 
2. realizaci projektu „Vozidla pro výcvik v řízení motorových vozidel“ (žadatel: Střední odborné učiliště 
zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, 
3. realizaci projektu „Moderní technika pro zemědělské obory“ (žadatel: Střední odborné učiliště 
zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 4 250 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 4 250 000 Kč, 
4. kofinancování projektu „Modernizace prostor a vybavení SOU zemědělského a služeb Dačice“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 500 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 418/ZK/18, 
5. kofinancování projektu „Vozidla pro výcvik v řízení motorových vozidel“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 418/ZK/18, 
6. kofinancování projektu „Moderní technika pro zemědělské obory“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 425 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 3 návrhu č. 418/ZK/18, 
7. předfinancování projektu „Modernizace prostor a vybavení SOU zemědělského a služeb Dačice“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 500 000 Kč, s podmínkou 



14 

 

přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 418/ZK/18, 
8. předfinancování projektu „Vozidla pro výcvik v řízení motorových vozidel“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 418/ZK/18, 
9. předfinancování projektu „Moderní technika pro zemědělské obory“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 825 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 3 návrhu č. 418/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
19. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 367/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Jindřichův 
Hradec, Růžová 10) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 419/ZK/18, 
3. předfinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 700 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 419/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
20. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Prachatice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 368/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybavení prostor CEV Dřípatka“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Prachatice, 
Ševčíkova 273) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s 
celkovými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, 
2. realizaci projektu „Vytvoření zázemí pro pobytové akce“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Prachatice, 
Ševčíkova 273) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 900 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 900 000 Kč, 
3. kofinancování projektu „Vybavení prostor CEV Dřípatka“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 



15 

 

operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 420/ZK/18, 
4. kofinancování projektu „Vytvoření zázemí pro pobytové akce“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 90 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 420/ZK/18, 
5. předfinancování projektu „Vybavení prostor CEV Dřípatka“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 700 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 420/ZK/18, 
6. předfinancování projektu „Vytvoření zázemí pro pobytové akce“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 810 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 420/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
21. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY Prachatice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 369/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Osazení vzduchotechnických jednotek s rekuperací na Gymnáziu Prachatice“ 
(žadatel: Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými 
výdaji ve výši 1 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Osazení vzduchotechnických jednotek s rekuperací na Gymnáziu Prachatice“ 
Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 450 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 422/ZK/18, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Osazení vzduchotechnických jednotek s rekuperací na 
Gymnáziu Prachatice“ Jihočeským krajem v celkové výši 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 422/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
22. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU Písek, objekt DM 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 370/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zateplení budovy B Domova mládeže v Písku“ (žadatel: Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými 
výdaji ve výši 6 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 700 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zateplení budovy B Domova mládeže v Písku“ Jihočeským krajem ve výši 60 
% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 420 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 



16 

 

programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 423/ZK/18, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zateplení budovy B Domova mládeže v Písku“ Jihočeským 
krajem v celkové výši 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 423/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
23. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU Písek 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 371/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 741, Písek“ (žadatel: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86) z Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 6 900 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
6 400 000 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 741, Písek“ (žadatel: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86) z Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 1 900 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
1 800 000 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 741, Písek“ 
Jihočeským krajem ve výši 65 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 160 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 424/ZK/18, 
4. kofinancování projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti objektu Na Spravedlnosti 741, Písek“ 
Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 540 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 424/ZK/18, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti objektu Na 
Spravedlnosti 741, Písek“ Jihočeským krajem v celkové výši 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 424/ZK/18, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti objektu Na 
Spravedlnosti 741, Písek“ Jihočeským krajem v celkové výši 100 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 424/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
24. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Blatná 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 372/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



17 

 

1. realizaci projektu „Zateplení, výměna zdroje tepla v objektu SOU Blatná“ (žadatel: Střední odborné 
učiliště, Blatná, U Sladovny 671) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 
6 700 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 700 000 Kč, 
2. realizaci projektu „Vzduchotechnika s rekuperací do objektu SOU Blatná“ (žadatel: Střední odborné 
učiliště, Blatná, U Sladovny 671) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 
1 100 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 000 000 Kč, 
3. kofinancování projektu „Zateplení, výměna zdroje tepla v objektu SOU Blatná“ Jihočeským krajem ve 
výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 020 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z 
Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 425/ZK/18, 
4. kofinancování projektu „Vzduchotechnika s rekuperací do objektu SOU Blatná“ Jihočeským krajem ve 
výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z 
Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 425/ZK/18, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Vzduchotechnika s rekuperací do objektu SOU Blatná“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 100 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 
425/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
25. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ OSaŘ a JŠ, Tábor 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 373/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zateplení vstupního vestibulu školy“ (žadatel: Střední škola obchodu, služeb a 
řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474) z Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 3 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 2 300 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zateplení vstupního vestibulu školy“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 150 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 426/ZK/18, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zateplení vstupního vestibulu školy“ Jihočeským krajem 
v celkové výši 1 200 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 426/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
26. bod programu 
Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání pro školní rok 2018/2019 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 374/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
přidělení finančních prostředků školám zřizovaných krajem a obcí z rozvojového programu vyhlášeného 
MŠMT Podpora odborného vzdělávání pro školní rok 2018/2019, v rámci výkonu přenesené působnosti 



18 

 

dané MŠMT v souladu s § 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, dle důvodové zprávy 
a přílohy návrhu č. 362/ZK/18. 
 
A. Krák navrhl sloučit předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 27 a 28 (bez námitek); 
I. Stráská navrhla sloučené hlasování k bodům č. 27 a 28 (bez námitek); 
 
27. bod programu 
Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 2018 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 375/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2018 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 360/ZK/18. 
 
28. bod programu 
Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 2018 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 376/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2018 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 361/ZK/18. 
 
29. bod programu 
Odpis pohledávky 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Rozprava: 
T. Bouzek – dotaz, proč kraj pohledávku neodepíše (proč se kraj vzdává práva a prominutí pohledávky); 
 
H. Šímová (vedoucí OŠMT) – sdělila, že takto fungují právní předpisy a pohledávku odepíše škola 
v rámci svého účetnictví; bylo odsouhlaseno legislativním odborem KÚ; 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 37/0/1 
Číslo usnesení: 377/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vzdání se práva a prominutí pohledávky pro Vyšší odbornou školu a Střední zemědělskou školu, Tábor, 
náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 60064781, ve výši 449 665 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu 
č.  381/ZK/18. 

 
30. bod programu 
Aktualizace vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 



19 

 

Předkladatel: Pavel Hroch 
➢ Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 378/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
vzor Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačních programů Jihočeského kraje ve znění uvedeném 
v příloze návrhu č. 414/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
31. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 379/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace Studio JR, s.r.o., Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26050501, 
o prodloužení termínu realizace projektu „100. výročí založení Československé republiky – uspořádání 
slavnostní regionální konference se zahraničním přesahem“, reg. č. 462-016/18, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora oslav 100 let české státnosti, 1. výzva pro rok 2018, 
2. žádost příjemce dotace obce Čimelice, Čimelice 51, 398 04 Čimelice, IČO 00249599, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Stavební úprava a přístavba výtahu pro zajištění bezbariérového přístupu 
objektu zdravotního střediska Čimelice“, reg. č. 439-02-006/2018, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, 
3. žádost příjemce dotace města Soběslav, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, IČO 00252921, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Příprava projektové dokumentace na akci Revitalizace 
autobusového nádraží v Soběslavi – dopravní přestupní terminál“, reg. č. 439-03-004/2018, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2018, 
4. žádost příjemce dotace města Soběslav, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, IČO 00252921, 
o prodloužení termínu následného dokončení stavebních úprav projektu „Příprava projektové 
dokumentace na akci Revitalizace autobusového nádraží v Soběslavi – dopravní přestupní terminál“, reg. 
č. 439-03-004/2018, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, 
5. žádost příjemce dotace obce Nerestce, Dolní Nerestce 46, 398 04 Čimelice, IČO 00511731, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace – Rekonstrukce obecní budovy 
Nerestce“, reg. č. 39-03-002/15, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky 
slabých oblastí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2015; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace projektu „100. výročí založení Československé republiky – uspořádání 
slavnostní regionální konference se zahraničním přesahem“, reg. č. 462-016/18, příjemce dotace Studio 
JR, s.r.o., Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26050501, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora oslav 100 let české státnosti, 1. výzva pro rok 2018, a to do 31. 3. 2019 
s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 4. 2019, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Stavební úprava a přístavba výtahu pro zajištění 
bezbariérového přístupu objektu zdravotního střediska Čimelice“, reg. č. 439-02-006/2018, příjemce 
dotace obce Čimelice, Čimelice 51, 398 04 Čimelice, IČO 00249599, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, a to do 
31. 8. 2019 s termínem podání závěrečné zprávy do 13. 9. 2019,  
3. prodloužení termínu realizace projektu „Příprava projektové dokumentace na akci Revitalizace 
autobusového nádraží v Soběslavi – dopravní přestupní terminál“, reg. č. 439-03-004/2018, příjemce 



20 

 

dotace města Soběslav, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, IČO 00252921, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 
2018, a to do 30. 6. 2019 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 7. 2019, 
4. prodloužení termínu následného dokončení stavebních úprav projektu „Příprava projektové 
dokumentace na akci Revitalizace autobusového nádraží v Soběslavi – dopravní přestupní terminál“, reg. 
č. 439-03-004/2018, příjemce dotace města Soběslav, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, IČO 
00252921, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, a to do 20. 6. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 4. 
7. 2022, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace – Rekonstrukce obecní budovy 
Nerestce“, reg. č. 439-03-002/15, příjemce dotace obce Nerestce, Dolní Nerestce 46, 398 04 Čimelice, 
IČO 00511731, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 
Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2015, a to do 9. 11. 2019 s termínem podání závěrečné zprávy do 
23. 11. 2019; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 9. 2022 
 
32. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018 – výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Rozprava: 
F. Konečný – informoval zastupitele, že cca před 2 lety Jihočeský kraj požádal Statutární město 
Č. Budějovice o pomoc s výstavbou knihovny, město darovalo pozemek Jihočeskému kraji, na žádost 
Jihočeského kraje byla provedena změna územního plánu týkající se oblasti vlastní knihovny, součástí 
muselo být i dopravní řešení; v okamžiku, kdy Jihočeský kraj získal stavební povolení na vlastní 
knihovnu, zrušil územní plán města z nesmyslných důvodů; je si vědom, že funguje přenesená působnost 
státní správy, ale domnívá se, že pokud existovaly dohody před 2 lety, týká se to i samosprávy; 
 
I. Stráská – jde o výkon státní správy, ale domnívá se, že o takto zásadních rozhodnutích by samospráva 
měla být informována; 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 380/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 372/ZK/18; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace dotačního programu o 207 070 Kč z nevyčerpaných finančních prostředků Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 
2017/2018, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, v celkové výši 1 207 070 Kč dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 372/ZK/18 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 28. 2. 2019 
 
33. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní 
rok 2018/2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 



21 

 

 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 381/2018/ZK-18 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2018/2019, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 416/ZK/18; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, 
výzva pro školní rok 2018/2019 o částku 412 450 Kč z nevyčerpaných finančních prostředků Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 
2017/2018, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů 
Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2018/2019, v celkové výši 6 303 500 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 416/ZK/18 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 

 
34. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2018 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 382/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu č. 427/ZK/18; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 
1. výzva pro rok 2018, v celkové výši 2 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 427/ZK/18 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 9. 2019 
 
35. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jihočeském 
kraji, 2. výzva pro rok 2018 - navýšení alokace 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
M. Kuba – ke struktuře školství se dotazuje, zda bakalářské studium v oboru řízení lidských zdrojů je na 
VŠTE potřebný obor; 
 
P. Hroch – odpovídá, že bakalářské vzdělání pro řízení lidských zdrojů dnes využívají všichni manažeři 
místních akčních skupin, kteří zpracovávají MAP2; 
 
M. Kuba – s odůvodněním vyslovil domněnku, že uvedený obor není v jižních Čechách potřebný; 
 
I. Stráská – dotační program byl vypsán jako program pro podporu potřebných oborů na vysokých 
školách; diskuse proběhla v r. 2017, tento požadavek oboru zde je;  
 



22 

 

I. Stráská – byl vysloven M. Kubou požadavek na oddělené hlasování; 
 
Hlasování č. 28 neproběhlo. 
Hlasování č. 29 o části usnesení č. I.1,2a: 39/0/0 
Hlasování č. 30 o části usnesení č. I.2b: 31/5/3 
Hlasování č. 31 o části II. usnesení: 40/0/0 
 
Usnesení č. 383/2018/ZK-18 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách, 
2. výzva pro rok 2018 o částku 264 980 Kč z nevyčerpaných finančních prostředků Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2017/2018, 
2. navýšení dotace v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých 
školách, 2. výzva pro rok 2018 v celkové výši 264 980 Kč, 
a) Jihočeská univerzita, projekt „Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji v oboru Ochrany vod 
a rybářství“ -  o částku 132 490 Kč na celkovou výši dotace 1 799 980 Kč 
b) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, projekt „Příprava akreditace 
bakalářského programu Řízení lidských zdrojů“ -  o částku 132 490 Kč na celkovou výši dotace 1 970 000 
Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
T: 30. 6. 2019 
 
36. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 
2018 - 4. část 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Rozprava: 
Z. Mráz – materiál byl projednán na Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostřední a byl doporučen 
ke schválení; 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 384/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 8 859 100,00 Kč na kofinancování akcí v rámci dotačního programu Ministerstva 
zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 773 700,00 Kč na kofinancování akce „Mladošovice – vodojem“ pro obec Mladošovice, 
2. dotaci ve výši 183 700,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace Vitějovice“ pro obec Vitějovice, 
3. dotaci ve výši 2 160 600,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace a ČOV Strýčice“ pro obec Strýčice, 
4. dotaci ve výši 881 600,00 Kč na kofinancování akce „Rakovice vodovod“ pro obec Rakovice, 
5. dotaci ve výši 1 408 400,00 Kč na kofinancování akce „Obec Přešťovice – Vodovod Kbelnice - Slatina“ 

pro obec Přešťovice, 
6. dotaci ve výši 2 421 800,00 Kč na kofinancování akce „ČOV, splašková kanalizace a vodovod 

Škvořetice, část ČOV a kanalizace“ pro obec Škvořetice, 
7. dotaci ve výši 1 029 300,00 Kč na kofinancování akce „ČOV, splašková kanalizace a vodovod 

Škvořetice, část vodovod“ pro obec Škvořetice, 
8. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“; 

III. ukládá 



23 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
37. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 385/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatek č. 19 zřizovací listiny Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření („svěřený majetek“). 
 
38. bod programu 
Realizace projektu „Přeshraniční partnerství v oblasti analýzy potravin a životního prostředí“ a 
jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 386/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Střední odborné školy ekologické a potravinářské, Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I  
o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje na kofinancování a předfinancování projektu „Přeshraniční 
partnerství v oblasti analýzy potravin a životního prostředí“ v rámci Programu spolupráce INTERREG V-A 
Rakousko – Česká republika 2014-2020 dle přílohy č. 1 k návrhu č. 389/ZK/18; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Přeshraniční partnerství v oblasti analýzy potravin a životního prostředí“ (žadatel: 
Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I) v rámci 
Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 s celkovými způsobilými 
výdaji jihočeské části projektu 194 541,81 EUR (tj. 4 669 003,50 Kč), 
2. kofinancování projektu „Přeshraniční partnerství v oblasti analýzy potravin a životního prostředí“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 19 454,18 
EUR (tj. 466 900,35 Kč), s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A  
Rakousko – Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 389/ZK/18. V případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 
% celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno 
na 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 29 182,- EUR, 
3. předfinancování projektu „Přeshraniční partnerství v oblasti analýzy potravin a životního prostředí“ ve 
výši 90 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 175 087,63 EUR (tj. 4 202 103,15 
Kč), s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika  
2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 389/ZK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 3. 2023 
 
39. bod programu 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Rozprava: 
A. Nádravská – rozpočet Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad (RRRSJ) je primárně financován 
z OP Technická pomoc; dochází k ukončování ROP, činnost regionální rady se omezuje, je snižován 
počet zaměstnanců, úřad regionální rady se zbavuje svého majetku; z přiložených dokumentů je zřejmé, 



24 

 

že v minulosti se nevyčerpané částky vracely do Rozpočtu JK; dotaz, proč v období, kdy by se měly 
výdaje na činnost úřadu regionální rady snižovat, se výdaje zvyšují, proč se dodatkem ponechávají 
nevyčerpané prostředky v Rozpočtu regionální rady až do konce r. 2020 (v minulých letech se 
nevyčerpané prostředky vracely); další dotaz na porovnání dotací rozpočtů krajů ostatních regionálních 
rad; 
 
A. Krák – odpověděl, že 5 mil. Kč dává kraj každoročně, vyčerpáno bylo cca 3 mil. Kč; kraj byl požádán 
vedením regionální rady o to, zda musí odvést tuto částku do rozpočtu kraje s tím, že pokud to bude 
regionální radě tímto dodatkem ponecháno, bude rada vyúčtovávat profinancované prostředky; kraj 
nebude dalších 5 mil. Kč v r. 2019 poskytovat do doby, než regionální rada prokazatelně doloží 
vynaložené částky; v současné době existuje u všech projektů udržitelnost, kterou musí regionální rada 
dále realizovat (obdržel od ředitelky regionální rady informaci, že dochází k útlumu, ale nesnižuje se stav 
zaměstnanců minimálně do r. 2020);  
 
J. Návara (vedoucí OEZI) – vše podstatné sdělil A. Krák; doplnil, že kraj nenavyšuje prostředky, ale 
nechává je k dispozici regionální radě regionu soudržnosti s pojistkou, kterou již sdělil A. Krák; k útlumu 
činnosti a výši příspěvku – jde o fakt, výše prostředků různých regionálních operačních programů a výše 
prostředků krajů k jednotlivým radám je různá; Jihočeským a Plzeňským krajem byly odsouhlaseny 
částky v uvedené výši; 
 
A. Nádravská – má odlišné informace; počet zaměstnanců zůstává, ale pracovní smlouvy s některými 
zaměstnanci byly ukončeny, další zaměstnanci byli přijati na různé typy dohod; otázka k zamyšlení – je 
skutečností, že ostatní regionální rady mají řádově mnohem nižší dotace od krajů, činnost rad je obdobná 
(dochází k ukončení příslušného ROP); ostatní regionální rady dostávají od svých krajů příspěvky ve 
statisících, naše regionální rada spotřebuje 10 mil. Kč ročně v případě, že dotaci využije; 
 
A. Krák – upozornil, že v předchozích letech nikdy nedošlo k vyčerpání 10 mil. Kč – 5 mil. Kč Jihočeský 
kraj a 5 mil. Kč Plzeňský kraj (ze strany Jihočeského kraje vyčerpáno maximálně 3 mil. Kč);  
 
A. Nádravská – chápe správně, že v případě, že v r. 2019 regionální rada kraji nic nevrátí, dáme jí dalších 
5 mil. Kč? 
 
A. Krák – chápe to správně, nyní radě bude ponecháno 2 mil. Kč ale s pojistkou v rámci vyúčtování 75%; 
 
I. Stráská – bylo dohodnuto, že bude postupováno v souladu s Plzeňským krajem s tím, že prostředky 
radě zůstanou a až po vyčerpání prostředků požádají o další prostředky; 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 31/1/5 
Číslo usnesení: 387/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 ze dne 27. 4. 2016, 
uzavřené mezi Jihočeským krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad, IČO 75086999, 
dle přílohy č. 1 k návrhu č. 391/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 30. 6. 2021 
 
40. bod programu 
Memorandum o společné spolupráci při přípravě a výstavbě D3 a D4 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
I. Stráská – upozornila, že se nejedná o definitivní deklaraci; uvedla, že memorandum je výstupem všech 
čtyř subjektů (ŘSD, Ministerstvo dopravy, Jihočeský kraj, Středočeský kraj); memorandum není 
neměnné, a pokud se nějaké akce budou doplňovat, tak se v memorandu objeví jako doplněk (po dohodě 
se všemi dalšími třemi partnery); 
 
Rozprava: 



25 

 

J. Zahradník – dotaz na možnost zapracování do memoranda udělení případné penalizace jednomu 
z partnerů; ve svém vystoupení upozornil na to, že je snaha bojovat proti tomu, aby stavby ve veřejném 
zájmu nemohly efektivně blokovat ekologičtí aktivisté; doufá ve zprovoznění dálnice směrem na jih, ale 
vyslovil vážné pochybnosti v dostavění dálnice směrem na Prahu;  
 
M. Kuba – není mu jasná struktura memoranda; poukázal na čl. III, kde jsou stavby související s D3 
v řešení ŘSD ve Středočeském kraji, dále jsou uvedeny stavby týkající se vodárenské soustavy a stavby, 
které řeší Jihočeský kraj; nejsou zde uvedeny stavby se stejnou logikou řešící ŘSD v Jihočeském kraji; 
dotaz jak materiál vznikal; dále uvedl chybějící stavby související s dálnicí D3 v realizaci ŘSD - I/20 
(Severní spojka), přeložka I/20 Pištín-České Vrbné, I/39 Třebonín mimoúrovňová křižovatka na Rájov 
a I/39 Přísečná; stálo by za úvahu doplnit komunikaci II/163 na Rybník, Vyšší Brod a Lipno n. Vlt.; navrhl 
doplňující usnesení s vložením uvedených komunikací nebo iniciovat doplnění memoranda o uvedené 
stavby stejně jako jsou uvedeny u Středočeského kraje; případně požádal o iniciování jednání, aby se 
uvedené stavby do memoranda dostaly; 
 
I. Stráská – souhlasí s M. Kubou; navrhla stažení projednávání bodu s tím, že bude vyjednáno jiné znění 
předložené na příští jednání zastupitelstva kraje; 
 
F. Konečný – směrem k J. Švecovi a předávání informací uvedl, že pokud zde nebude osoba, která bude 
honit ŘSD, Ministerstvo dopravy a město a naopak, pak se informace budou předávat pouze formálně; 
souhlasí s vystoupením M. Kuby; není tomu tak, že v čl. III. 1 jsou pouze stavby krajské; doplnil, že 
v části II.c chybí přeložka silnice 3. etapa (podjezd pod nádražím), s odůvodněním vysvětlil, že jde 
o krajskou komunikaci;  
 
J. Švec – jako předkladatel souhlasí se stažením bodu, není tvůrce materiálu, co se týká znění 
memoranda; předpokládá, že memorandum slouží k výměně informací a koordinaci postupu; 
memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Středočeského kraje; nemusí být zaručeno, že 
v memorandu nebude nějaká doprovodná stavba chybět; souhlasí s J. Zahradníkem se zapracováním 
sankcí pro pracovníky ŘSD (v případě např. nějakého opomenutí); domnívá se, že větší vliv na obsazení 
postů ve státem zřizovaných organizacích mají např. členové Poslanecké sněmovny, než krajští 
zastupitelé;   
 
M. Kuba – v reakci na J. Švece nechápe, kdo je v kraji zodpovědný za oblast dopravy; dotázal se, kdo za 
Jihočeský kraj domlouval parametry memoranda; nedomnívá se, že jako opoziční zastupitel by měl 
uvádět chybějící stavby; materiál nemá logiku;  
 
I. Stráská – odpověděla, že domlouvala první parametry memoranda; poté požádala odbor dopravy, aby 
doplnil stavby za Jihočeský kraj;  
 
J. Knot – sdělil informace z jednání na magistrátu města; koordinace probíhá; zmíněné stavby na jednání 
zazněly s konkrétními termíny realizace; z jednání byl pořízen zápis a výstup z materiálu bude předložen 
na zasedání zastupitelstva v únoru 2019; ze schůzky vyplynulo to, že ŘSD, Magistrát města 
Č. Budějovice a Jihočeský kraj jsou s komunikacemi v souladu; stavby by měly být v memorandu 
uvedeny; komunikace existuje, ale nastala procesně formální chyba a přimlouvá se za přerušení 
materiálu s předložením na příští zasedání zastupitelstva; 
 
M. Kuba – problém není na straně I. Stráské; za uvedenou oblast jsou zodpovědní J. Švec a J. Knot; 
 
P. Kalina – navrhuje do materiálu zahrnout i dálnici D4; 
 
I. Stráská – s odůvodněním odpověděla, že D4 není součástí memoranda a zatím není rozhodnuto, jak to 
ve skutečnosti bude; 
 
Materiál byl stažen. 
 
41. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Rozprava: 



26 

 

F. Konečný – dochází k nárůstu dotace na provoz letiště; vznáší požadavek na zpracování a předložení 
ekonomické studie provozu Jihočeského letiště s výhledem r. 2020-2025 s ohledem na dopady do 
rozpočtu Statutárního města České Budějovice i Jihočeského kraje; 
 
M. Kuba – byl iniciátorem ekonomické rozvahy na městě Č. Budějovice; vedením Jihočeského kraje by 
měla být při investici zpřesňována a vydefinována budoucí podoba letiště a předpokládané ekonomické 
chování a cca koncem I. čtvrtletí by mohly být výstupy předloženy na zastupitelstvo města; 
 
J. Knot – bylo vypsáno výběrové řízení na společnost, která by v procesu poradila s dalším postupem; 
po výběru poradce by ve věci dalšího postupu mělo proběhnout jednání Rady Jihočeského kraje s Radou 
města České Budějovice; pokud půjde vše jak má, tak letiště by mělo být na přelomu dubna a května 
2019 postaveno a cca v květnu 2020 by měla proběhnout certifikace; 
 
M. Kuba – požádal J. Knota o zpřesnění, co kraj očekává od poradce; 
 
F. Konečný – vznesl návrh na doplnění usnesení: ZJK ukládá J. Švecovi předložit zastupitelstvu kraje 
ekonomickou studii Jihočeského letiště s výhledem na r. 2020-2025 s ohledem na dopady rozpočtu 
Statutárního města České Budějovice a Jihočeského kraje. Termín 11. 4. 2019 
 
J. Knot – M. Kubovi vysvětlil, že představy mají určité varianty; všechno podléhá určitému procesu 
a konzultací s 50% akcionářem; nemáme zkušenosti s majetkem a s jeho prodejem odpovídající cca 
1 mld. Kč; na takovýto proces by bylo vhodné si najít společnost; dnes nezná postoje magistrátu města; 
poradce by sloužil ke zjištění reálné hodnoty společnosti; 
 
I. Stráská – shrnula představu o hledání strategického partnera – poradce by měl vydefinovat 
ekonomické a právní podmínky, za kterých by bylo možné nechat strategického partnera do společnosti 
vstoupit; 
 
J. Švec – k formulaci usnesení – v zájmů zachování kontinuity by mělo být uloženo Odboru veřejných 
zakázek a investic KÚ; 
 
T. Bouzek – domnívá se, že odpovědný náměstek se může vyjadřovat k investicím kraje do nemovitostí a 
pokud jde o provoz letiště, v dalších letech by se měl vyjadřovat za statutární orgán akciové společnosti 
ředitel (ukládat dozorčí rada, mělo by rozhodnout předsednictvo); apeluje na to, aby byly při hledání 
strategického partnera respektovány i aktuální poznatky BIS (strategického partnera z Ruska považuje za 
rizikovou věc); neměly by být snižovány závěry poznatků našich tajných služeb; 
 
J. Novák – vyjádřil se k návrhu na doplnění usnesení, nechápe, co od něj F. Konečný očekává (je zde 
řada dalších otázek); zpracovat podklad za čtvrt roku není možné; 
 
F. Konečný – je zastáncem letiště, ale je třeba mít představu a výhled; k doplnění usnesení – pokud 
hejtmanka kraje veřejně sdělí, že bude na studii pracováno a bude předložena co nejrychleji, návrh na 
doplnění usnesení stáhne; případně v ukládací části uvést místo J. Švece ředitele úřadu; 
 
I. Stráská – je zde třeba říci, že město Č. Budějovice je druhým akcionářem; přislíbila, že na tom bude 
kraj pracovat, ale požádala, aby město jako druhý akcionář na tom pracoval současně s krajem; je třeba 
si vyjasnit cestu, zda město chce zůstat druhým akcionářem; nějaké výhledy existují, připustila, že studie 
jsou až příliš optimistické; je přesvědčena, že při výběru strategického partnera bude kraj tajnými 
službami sledován; 
 
F. Konečný – na základě příslibu hejtmanky kraje stahuje návrh na doplnění usnesení a za město 
Č. Budějovice přislíbil spolupráci; 
 
M. Kuba – jde o politickou strategii a ředitel letiště má dostávat konkrétní zadání (jde o politické 
rozhodnutí dvou akcionářů); slyší zde prvně, že kraj hledá strategického partnera; preferuje společnou 
diskusi; mělo by být co nejpřesněji definováno, jak se letiště bude chovat a v který moment ho případně 
nabídnout nebo nenabídnout, je to o strategii; věří, že město je připraveno ke spolupráci; 
 
I. Stráská – záležitost je vnímána jako politická věc, bude diskutováno se všemi subjekty; 
 



27 

 

J. Knot – doplnil, že v této fázi není ideální platforma Zastupitelstvo jihočeského kraje, o strategii by mělo 
být jednáno spíše na úrovni předsedů politických klubů; předcházet by měla diskuse, co s druhým 
akcionářem, ovšem dříve by měl být vybrán poradce; vše je na diskusi; otázka, jaký je vlastně postoj 
města Č. Budějovic? akciová společnost bude rozhodovat o strategii; 
 
J. Váňa – souhlasí s M. Kubou; vyjádřil se k hledání strategického partnera, poprvé slyší, že se zde hledá 
strategický partner - mělo být hledáno v počátcích, než byly vkládány prostředky; je překvapen a 
domníval se, že konzultace o představách obou akcionářů již měly probíhat dávno; 
 
T. Bouzek – jde o politické rozhodnutí, které má nést politická reprezentace, ale není s tím v rozporu to, 
že by měl statutární orgán dané společnosti, u které se předpokládá provozování letiště, připravit zprávu 
a svoji představu; jiná otázka je, do jaké míry je schopen koncepci připravit; s představou by měl přijít za 
akcionářem a další rozhodnutí by bylo na politické reprezentaci; 
 
J. Zahradník – domníval se, že celková koncepce letiště je jasná; uvedl historický vývoj letiště; existuje 
důvěra, že letecká doprava je doprava budoucnosti; dnešní určité potíže jsou dány mírou pocitu ohrožení; 
jde dle statistik o dopravu nejbezpečnější; na zastupitelstvu města zaznamenal aspekt, že jsme v akciové 
společnosti rovnocenní partneři, ale majetek patří Jihočeskému kraji; v minulosti předávání probíhalo tak, 
že ani m2 nabývaného majetku nemohl být s nikým sdílen; měli bychom mít důvěru ve vize, dávat je do 
volebních programů a obhajovat je, snažit se s nimi být úspěšní ve volbách; hledání partnera musí jít ruku 
v ruce s dobudováním infrastruktury; zaznamenal informaci, že v Číně chtějí zvýšit počet letišť o 400; 
i když není příznivec Číny jako vzoru, jde o určitý signál; je třeba mít důvěru ve vývoj technického 
pokroku; závěrem uvedl, že jde o regionální letiště propojující region s významnými centry Evropy; 
 
F. Konečný – uklidnil zastupitele, že město se nechce zbavit letiště, ale podporuje ho; názor akcionářů je 
totožný, jde jen o to, aby existovala určitá vize pro budoucí léta; 
 
M. Joch – vyjádřil podporu letišti; na městě zaznamenal tlaky proti letišti; město a Jihočeský kraj vkládá 
provozní prostředky do společnosti, která letiště provozuje, dlouhodobě je financován personál; v případě 
mezinárodního letiště se bude muset personál posílit a náklady na provoz ještě stoupnou (ne enormně); 
domnívá se, že letiště je pro Jihočeský kraj přínosem, kraj žije z turistického ruchu; smyslem je zajištění 
přísunu turistů; nevydával by se cestou hledat partnera z Číny;   
 
P. Pavel – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení (až do bodu č. 46); 
 
I. Stráská – dodatečně dává hlasovat o stažení bodu „Memorandum o společné spolupráci při přípravě a 
výstavbě D3 a D4“; 
 
Hlasování č. 36 o stažení bodu „Memorandum o společné spolupráci při přípravě a výstavbě D3 a D4“: 
35/0/1 
Materiál „Memorandum o společné spolupráci při přípravě a výstavbě D3 a D4“ byl stažen. 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 388/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 24 450 000,- Kč a investiční dotace ve výši 1 500 000,- Kč 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, pro rok 2019 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby,  
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace ve znění dle přílohy návrhu č. 400/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Smlouvu 
o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
42. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 



28 

 

 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 31/1/0 
Číslo usnesení: 389/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 13 309 000,- Kč a investiční dotace ve výši 810 000,- Kč 
společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2019 na úhradu nákladů spojených se závazkem 
veřejné služby, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedené v příloze návrhu 
č. 399/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace podle části I. 2. usnesení. 
T: 28. 12. 2018 
 
I. Stráská – navrhla sloučení hlasování k bodům č. 43 a 44 (bez námitek); 
 
43. bod programu 
Veřejnoprávní smlouva o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti mezi Jihočeským krajem a Plzeňským krajem 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 32/0/1 
Číslo usnesení: 390/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti mezi Jihočeským krajem a Plzeňským krajem uvedenou v příloze návrhu 
č. 401/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Veřejnoprávní 
smlouvu o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 
obslužnosti mezi Jihočeským krajem a Plzeňským krajem podle části I. usnesení. 
T: 20. 12. 2018 
 
44. bod programu 
Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou 
linkovou dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina na výběr autobusových 
dopravců pro mezikrajské linky 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 32/0/1 
Číslo usnesení: 391/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou 
dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina na výběr autobusových dopravců pro 
mezikrajské linky uvedenou v příloze návrhu č. 405/ZK/18, 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Smlouvu 
o zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou dopravou 
v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské 
linky podle části I. usnesení. 
T: 20. 12. 2018 

 



29 

 

 
45. bod programu 
Dodatek č. 19 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 392/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 19 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 
s dopravcem České dráhy, a.s. uvedený v příloze návrhu č. 398/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje dodatek č. 19 
smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s dopravcem 
České dráhy, a.s. uvedený v části I. usnesení. 
T: 28. 12. 2018  
 
46. bod programu 
Individuální dotace – žádost města Strmilov 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

- rada kraje doporučuje materiál neschválit; 
 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 4/8/13 
Usnesení nebylo přijato. 
 
47. bod programu 
Rozpočtové změny 22/18 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 33/0/0 
Číslo usnesení: 393/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 343/R – 362/R na jednání rady kraje dne 1. 11. 2018, 
2. předložení rozpočtových opatření č. 363/R – 386/R na jednání rady kraje dne 22. 11. 2018, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 390/R – 401/R na jednání rady kraje dne 29. 11. 2018; 
II. schvaluje 
1. rozpočtová opatření č. 387/Z – 389/Z, 
2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 

rozpočtu 2018, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a pověření hejtmanky kraje 
a jednoho z jejích náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2018 na základě 
zmocnění k provádění rozpočtových opatření dle části II. usn. č. 429/2017/ZK-10 ze dne 14. 12. 2017; 

III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření 

č. 387/Z – 389/Z, 
2. Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje informaci o zařazení 

nezbytně nutných rozpočtových opatřeních v závěru roku 2018. 
 
48. bod programu 
Žádost Svazku obcí regionu Písecko o odklad splátek dluhu dle uzavřené dohody 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Rozprava: 



30 

 

P. Souhrada – za Svazek obcí regionu Písecko požádal o schválení materiálu; 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 394/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Svazku obcí regionu Písecko ze dne 15. 10. 2018 o prodloužení doby splácení zůstatku dluhu 
z nesplacené části vratky dotace při realizaci projektu „Orlicko čistější“ ve výši 244 068 Kč, a to 
o 9 měsíců dle přílohy č. 1 návrhu č. 385/ZK/18; 
II. schvaluje 
1. odklad splátek zůstatku dluhu o 9 měsíců s úplným splacením do 15. 4. 2020, 
2. znění Dodatku č. 2 „Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři“ dle přílohy č. 2 návrhu 

č. 385/ZK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II., bod 2 usnesení. 
 

Majetkové dispozice 
 
49. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 395/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 385/101 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice a č. 385/102 
o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 65 pro obec Nerestce a k. ú. 
Dolní Nerestce včetně všech součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti 
ceně dosažené ve znaleckém posudku včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 860/3 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/6 o 
výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/17 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/18 o 
výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/1 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/2 o výměře 12 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/3 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/4 o výměře 30 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 863/5 o výměře 31 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/6 o výměře 23 m2, ostatní 
plocha, silnice, č.863/7 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/8 o výměře 13 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 863/9 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 863/15 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/16 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
863/17 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/18 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
877/35 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 280 pro obec a k. 
ú. Choustník Obci Choustník, IČO 252361, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Choustník a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
dílu „a“ o výměře 96 m2, dílu „d“ o výměře 46 m2, dílu „g“ o výměře 91 m2 a dílu „h“ o výměře 16 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2708/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



31 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 
pro obec a k. ú. Plavsko, dílu „b“ o výměře 50 m2, dílu „e“ o výměře 65 m2, dílu „f“ o výměře 49 m2 a dílu 
„j“ o výměře 102 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2736/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko a dílu „c“ o výměře 18 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2713, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko 
Obci Plavsko, IČO 512699, kdy Jihočeský kraj zřídí bezúplatně ve prospěch Obce Plavsko služebnost 
spočívající v právu umístění kabelu veřejného osvětlení do pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2708/1 v k. ú. Plavsko v rozsahu dle geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 včetně 
jeho oprav a údržby, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Plavsko v rámci své 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Plavsko a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3044/13 o výměře 802 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 636 – 98/2018 ze dne 5. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3044/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 161 pro obec a k. ú. Staré Hobzí Obci Staré Hobzí, IČO 247481, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Staré Hobzí a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
ideálních 157/160 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2171/10 o výměře 375 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 2171/47 o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 6801 – 186/2018 ze dne 18. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2171/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 16862 pro 
obec a k. ú. Písek a ideálních 157/160 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1241/4 o výměře 103 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2171/4 o výměře 581 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 12228 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za 
podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/21 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4364 – 80/2018 ze dne 12. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3949/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec 
České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2779/5 o 
výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 569 – 81/2018 ze dne 
14. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2779/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 235 pro obec České Budějovice a k. ú. Třebotovice Statutárnímu městu 
České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Statutární 
město České Budějovice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3950/25 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 3950/26 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 



32 

 

plánu č. 4358 – 850/2018 ze dne 1. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3950/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo 
Statutární město České Budějovice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice, 
g) 
části stavby silnice III/1465 v délce 0,245 km v úseku provozního staničení od km 1,995 do km 2,240 
(uzlový bod 2244A083 – 2244A084, uzlové staničení 0,000 – 0,245 km) v k. ú. Červený Újezdec Městu 
Lišov, IČO 245178 a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 625/56 o výměře 926 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 382 pro obec Bečice a k. ú. Bečice nad Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
756 o výměře 1888 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Chýnov a k. ú. 
Dobronice u Chýnova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1948/3 o výměře 1804 m2, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 95 pro obec a k. ú. Hlasivo, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 547/2 o výměře 1730 m2, lesní pozemek a dílu „c“ o výměře 275 m2, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 158 – 83/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 202 pro obec Lodhéřov a k. ú. Najdek u 
Lodhéřova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1279/7 o výměře 3229 m2, lesní pozemek, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 317 – 76/2018 ze dne 18. 10. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1279/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 202 
pro obec a k. ú. Hatín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 585/3 o výměře 2647 m2, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 293 pro obec a k. ú. Jarošov nad Nežárkou, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 68/5 o výměře 1000 m2, lesní pozemek, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 74 pro obec Jarošov nad Nežárkou a k. ú. Nekrasín  Lesům České republiky, s. p., 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České 
republiky, s. p., 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/5 o výměře 47 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 174 – 12/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 
pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 1414/20 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1431/5 o výměře 75 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1431/6 o výměře 59 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělné na základě geometrického plánu č. 174 – 12/2018 ze dne 25. 10. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1431/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Obce 
Český Rudolec, IČO 246441, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/27 o výměře 617 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 z pozemkové parcely 



33 

 

katastru nemovitostí č. 1715/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro 
obec a k. ú. Vyšší Brod a dílu „a“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1073 – 
7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1749/8, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro obec a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1715/24 o výměře 578 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/10, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1715/25 o výměře 94 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1715/11, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Vyšší Brod, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1715/26 o výměře 64 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/12, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, díl „d“ o výměře 2 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5, 
zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, díl „c“ o výměře 
24 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2024, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod a díl „b“ o výměře 6 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 
1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1749/7, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod 
v dosavadním vlastnictví Města Vyšší Brod, IČO 246191, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 
uhradilo Město Vyšší Brod v rámci svých investičních akcí a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1113/5 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1113/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro 
obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1140/20 o výměře 39 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1140/21 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1140/23 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1140/24 o výměře 3 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1140/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 79/7 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 445 – 
626/2018 ze dne 1. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 79/5, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1102/5 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1102/6 o výměře 19 
m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1102/7 o výměře 244 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 445 – 626/2018 ze dne 1. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1102/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1140/19 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1140/22 o výměře 109 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1140/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou a pozemkovou parcelu 



34 

 

katastru nemovitostí č. 1140/18 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1140/14, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Města Rožmberk nad Vltavou, IČO 246115, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 106/17 o výměře 173 m2, orná půda, č. 293/8 o výměře 73 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 306/11 o výměře 693 m2, ostatní plocha, silnice, č. 306/14 o 
výměře 1066 m2, ostatní plocha, silnice, č. 319/1 o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice, č. 319/3 o 
výměře 292 m2, ostatní plocha, silnice, č. 319/7 o výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, ideální 1/3 pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
54/4 o výměře 15 m2, orná půda a č. 54/5 o výměře 8 m2, orná půda, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
54/1, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, 
dílu „a“ o výměře 252 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/30 o výměře 549 m2, orná 
půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 106/9, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u 
Netolic, dílu „e“ o výměře 16 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 303/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
306/1 o výměře 8680 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 216 – 95/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 311/25 o výměře 148 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 311/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 318/3 o výměře 1998 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 318/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice 
u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 87/4 o výměře 74 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 87/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u 
Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/31 o výměře 56 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
106/27, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 355/2 o výměře 686 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 70 – 94/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
355, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Sedlovice 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 275/2 o výměře 535 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 70 – 94/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 275, orná půda, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Sedlovice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/7 o výměře 73 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 106/8 o výměře 900 m2, orná půda, č. 297/1 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 319/4 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 



35 

 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 70/10 o výměře 
55 m2, trvalý travní porost, oddělnou na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 70/5, trvalý travní porost, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 80/7 o výměře 17 m2, trvalý travní porost, oddělnou na základě geometrického plánu č. 
202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 80/2, trvalý travní 
porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 80/8 o výměře 19 m2, trvalý travní porost, oddělnou na 
základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 80/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a 
k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 116/1 o výměře 65 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, oddělnou na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 116, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 106/10 o výměře 318 m2, ostatní plocha, silnice, oddělnou na základě geometrického 
plánu č. 215 – 92/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/10, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic a díl „d“ o výměře 11 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 303/3, 
ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. 
Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Obce Němčice, IČO 250554, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
ideální 1/6 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za ideální 1/9 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 104/2 o výměře 989 m2, orná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 307 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic 
v dosavadním vlastnictví ******, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
uhradí Jihočeský kraj, poplatníkem daně za nabytí nemovitých věcí bude Jihočeský kraj, a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
5. záměr směny a přijetí daru 
pozemkových parcel katastru nemovitostí v k. ú. Vimperk v rámci vypořádání stavby „Okružní křižovatka 
na silnici II/145 ve Vimperku – Lidl a Penny“ mezi Jihočeským krajem, Městem Vimperk, IĆO 250805 
a obchodní firmou Lidl Česká republika, v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha – Stodůlky, 
IČO 26178541, na základě směnné a darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 návrhu, 
6. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 253/2 o výměře 157 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 160 – 330/2017 ze dne 12. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 253, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, 
dílu „c“ o výměře 44 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 160 – 330/2017 ze dne 12. 3. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 256/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, dílu „d“ o výměře 50 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 160 – 330/2017 ze dne 12. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
256/60, ostatní plocha, dobývací prostor, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, 
dílu „b“ o výměře 71 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 160 – 330/2017 ze dne 12. 3. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 256/24, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 



36 

 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, dílu „a“ o výměře 14 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 160 – 330/2017 ze dne 12. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
256/46, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, 
dílu „a“ o výměře 22 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 165 – 545/2018 ze dne 23. 7. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 89/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, dílu „b“ o výměře 1 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 165 – 545/2018 ze dne 23. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
964/4, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 961/10 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 161 – 331/2017 ze dne 12. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
961/9, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, dílu „g“ o 
výměře 7 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 161 – 331/2017 ze dne 12. 3. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 265/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, dílu „e“ o výměře 15 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 161 – 331/2017 ze dne 12. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
964/4, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, dílu „f“ o 
výměře 28 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 161 – 331/2017 ze dne 12. 3. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 964/5, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice od Obce Mažice, IČO 667013, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci svých investičních akcí a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1174/35 o výměře 2059 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1254 – 802/2017 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1174/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec a k. ú. Mladá Vožice od Města Mladá Vožice, IČO 252557, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Mladá Vožice v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 145/7 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 417 – 928/2017 ze dne 26. 2. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 145/4, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Ústrašice od Obce Ústrašice, IČO 667218, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1504 o výměře 6461 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová Včelnice od Města Nová 
Včelnice, IČO 247146, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/434 o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4407 – 69/2018 ze dne 10. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2099/149, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/431 
o výměře 8745 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 4407 – 69/2018 
ze dne 10. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/197, ostatní plocha, manipulační 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 



37 

 

Budějovice 2, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2099/437 o výměře 5671 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 2099/439 o výměře 46 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 4407 – 69/2018 ze dne 10. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/206, 
ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a 
k. ú. České Budějovice 2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/429 o výměře 258 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 4407 – 69/2018 ze dne 10. 10. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/220, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 2137/384 o výměře 659 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2137/387 o výměře 
185 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 4407 – 69/2018 ze 
dne 10. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2137/62, ostatní plocha, jiná plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2137/388 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 4407 – 69/2018 ze dne 10. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2137/114, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a 
k. ú. České Budějovice 2, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2214/8 o výměře 191 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2214/10 o výměře 482 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2214/12 o výměře 204 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 4407 – 69/2018 ze dne 10. 10. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2214/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 2214/9 o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2214/11 o výměře 223 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha a č. 2214/13 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 4407 – 69/2018 ze dne 10. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2214/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a 
k. ú. České Budějovice 2 od Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 211/9 o výměře 33 m2, lesní pozemek, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 399 – 83/2016 ze dne 27. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 211/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Turovec od Obce Turovec, IČO 
582867, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský 
kraj, 
7. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 681/5 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, č. 681/8 o 
výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 681/9 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 218 – 89/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 681/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. 
ú. Horní Němčice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 76/9 o výměře 19 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Dačice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 427/6 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, která je zaspána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 
pro obec Záhoří a k. ú. Svatonice z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 755/6 o výměře 345 m2, orná půda a č. 755/7 o výměře 740 
m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Bednáreček, 



38 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2382/2 o výměře 45 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 122 – 91/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2382, 
ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dešná a k. ú. 
Rancířov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2759/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 122 – 91/2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2759, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10002 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2397/2 o výměře 13 
m2, zahrada, oddělené na základě geometrického plánu č. 122 – 91/2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2397, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dešná a k. ú. 
Rancířov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2502/2 o výměře 220 m2, trvalý travní porost, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 122 – 91/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2502, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dešná a k. ú. 
Rancířov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2503/1 o výměře 278 m2, trvalý travní porost, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 122 – 91/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2503, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dešná a k. ú. 
Rancířov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 254/43 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 160 – 330/2017 ze dne 12. 3. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 254/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro 
obec a k. ú. Mažice z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
dílu „b“ o výměře 2088 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 158 – 83/2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 510/2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 
pro obec Lodhéřov a k. ú. Najdek u Lodhéřova a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1101/7 o 
výměře 49 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 445 – 626/2018 ze 
dne 1. 10. 23018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1101/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou z vlastnictví 
Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, 
IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4034/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 636 – 98/2018 ze dne 5. 11. 20118 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4034, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
467 pro obec a k. ú. Staré Hobzí z vlastnictví Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci, se 
sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, IČO 00016918, na základě smlouvy o bezúplatném 
převodu uvedené v příloze č. 2 návrhu, 
8. převzetí 
a) 
stavby „Rozšíření silnice II/151“ vybudované v rámci stavby „ČSPH Valtínov“ včetně dílu „a“ o výměře 
352 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 379 – 108/2018 ze dne 21. 9. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2215, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
114 pro obec Kunžak a k. ú. Valtínov a včetně všech součástí a příslušenství na základě dohody o 
převzetí stavby od ******, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil ****** v rámci investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský 
kraj, 
b) 
stavby „Rozšíření silnice II/122“ vybudované v rámci stavby „PENNY Market Bechyně“ včetně 
zastavěných pozemků a včetně všech součástí a příslušenství na základě smlouvy o budoucí dohodě o 
převzetí stavby od obchodní firmy A + R s. r. o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO 
26746000, 



39 

 

9. koupi 
stavby rodinného domu bez č. p. postaveného na stavební parcele č. 5/3 v k. ú. Čepřovice včetně 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 5/3 o výměře 489 m2, zastavěná plocha a nádvoří, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 160 – 71/2018 ze dne 3. 9. 2018 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 5/1, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec a k. ú. 
Čepřovice včetně všech součástí a příslušenství za kupní cenu 500 000,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí od ******, v souvislosti se stavbou „Rozšíření silnice II/142 v obci Čepřovice,“ 
10. předání 
stavebních objektů SO 011 – Rekultivace, SO 102.2 – Silnice III/14538 (budoucí MK), SO 103.2 – Silnice 
III/14539 (budoucí MK), SO 105 – Autobusová točna, SO 106 – Nástupiště s přístřeškem a SO 801 – 
Sadové úpravy vybudovaných v rámci stavby „Jižní obchvat Němčic, silnice II/145“ včetně zastavěných 
pozemků Obci Němčice, IČO 250554, na základě dohody o převzetí stavby; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru, bezúplatného převodu, převzetí a koupě uvedený v části I. 6., 7., 8. a) a 9. usnesení 
k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 6., 7., 8. a) a 
9. usnesení jako předmět daru, bezúplatného převodu, převzetí a koupě; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 10 usnesení jako předmět předání 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 10. 
usnesení jako předmět předání v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3., 4. a 5. na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje a v případě prodeje a směny uvedených v části I. 1. a 4. též na 
úředních deskách obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
50. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 396/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1736/5 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 230 – 8236/2018 ze dne 11. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1736/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 228 pro obec a k. ú. 
Budeč za kupní cenu 880,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 126/7 o výměře 392 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 430 – 153/2018 ze dne 19. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 126/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 43 pro 



40 

 

obec a k. ú. Horní Vltavice za kupní cenu 105 840,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 913/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
dle geometrického plánu č. 289 – 18/2018 ze dne 1. 3. 2018, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro 
obec Buk a k. ú. Buk pod Boubínem a dílu „a“ o výměře 20 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 289 – 18/2018 ze dne 1. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 913/7, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Buk a k. ú. Buk pod Boubínem Obci 
Buk, IĆO 582981, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Buk, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Buk a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 201/2 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec a k. ú. Ktiš Obci Ktiš, IČO 250503, a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 570/12 o výměře 322 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 681/3 o výměře 1010 m2, ostatní plocha, silnice, č. 725/3 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2212/1 o výměře 6625 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
2212/21 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2212/22 o výměře 110 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2212/32 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2212/38 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 2213/32 o výměře 4251 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, dílu „a“ o 
výměře 2560 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 4415 – 63/2018 ze dne 12. 7. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2213/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, dílu „b“ o 
výměře 4 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 4415 – 63/2018 ze dne 12. 7. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2210/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, dílu „c“ o výměře 45 
m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 4415 – 63/2018 ze dne 12. 7. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2213/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2955/1 o výměře 132 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 4417 – 66/2018 ze dne 30. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2955, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec 
České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/20 o 
výměře 241 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 4417 – 
66/2018 ze dne 30. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/20, ostatní plocha, ostatní 



41 

 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/23 o výměře 487 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 4417 – 66/2018 ze dne 30. 7. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/23, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 Statutárnímu městu 
České Budějovice, IČO 244732, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
stavby původní silnice III/14539 v délce 1,501 km, a to od km 15,605 do km 17,106 provozního staničení 
původní komunikace (ulice E. Rošického, Husova tř.), úsek UB 3222A17703 – UB 3222A023, uzlové 
staničení 0,000 – 1,501 km, včetně všech jejích součástí a příslušenství Statutárnímu městu České 
Budějovice, IČO 244732, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
stavby silnice III/12833a v délce 1,120 km, a to od km 0,000 do km 1,120 provozního staničení, úsek 
2334A039 – 2334A081 včetně všech jejích součástí a příslušenství a včetně pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 709/1 o výměře 5043 m2, ostatní plocha, silnice, č. 709/3 o výměře 1473 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 2026 o výměře 2777 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka Městu Jindřichův Hradec, IČO 
246875, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
3. vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1486/16 o výměře 31 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 1486/17 o výměře 40 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 116 – 48/2018 ze dne 6. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1486/2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 38 pro obec Radošovice a k. ú. Tupesy 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 416 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 116 – 48/2018 ze dne 6. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1461/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Radošovice a k. ú. 
Tupesy a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1486/6 o výměře 1218 m2, ostatní plocha, silnice a 
č. 1486/14 o výměře 358 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 113 – 
5/2018 ze dne 31. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1486/6, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Radošovice a k. ú. Tupesy v dosavadním 
vlastnictví Obce Radošovice, IČO 581879, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 
Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 549/7 o výměře 33 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 
550/3 o výměře 46 m2, orná půda, č. 550/5 o výměře 74 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 189 pro obec a k. ú. Čimelice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 559/27 o výměře 761 m2, ostatní plocha, silnice a č. 572/1 o výměře 
15791 m2, ostatní plocha, silnice, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čimelice a k. ú. Krsice a 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 396/53 o výměře 241 m2, orná půda, č. 1026/40 o výměře 51 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 1040/4 o výměře 49 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 1040/11 o 
výměře 69 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1075/4 o výměře 1537 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1075/5 o 



42 

 

výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1075/6 o výměře 173 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1075/10 o 
výměře 4205 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Čimelice 
včetně stavby hospodářského sjezdu umístěného na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 396/53 
v k. ú. Čimelice v dosavadním vlastnictví Obce Čimelice, IČO 249599, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj,  
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4890/12 o výměře 536 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1814 – 82/2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4890/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Volary 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4652/33 o 
výměře 53 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1814 – 82/2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4652/3, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 
pro obec a k. ú. Volary v dosavadním vlastnictví Města Volary, IČO 250830, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradily obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 184/12 o výměře 425 m2, orná půda, č. 465/6 o výměře 169 
m2, trvalý travní porost, č. 621 o výměře 52 m2, trvalý travní porost, č. 904/7 o výměře 453 m2, orná půda, 
č. 906/1 o výměře 299 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 908/6 o výměře 23 m2, orná půda, č. 
1398 o výměře 413 m2, orná půda, č. 1489/9 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1489/31 
o výměře 576 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1489/32 o výměře 1722 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1489/35 o výměře 688 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1489/36 o 
výměře 508 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 2249 
– 35/2018 ze dne 13. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1489/24, ostatní plocha, 
silnice, která je zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole, dílu „a“ o výměře 
347 m2 a dílu „c“ o výměře 203 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze 
dne 17. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1490/26, ostatní plocha, silnice, která je 
zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole, dílu „b“ o výměře 52 m2, dílu „d“ o výměře 
4 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1489/34 o výměře 596 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1489/24, ostatní plocha, silnice, která je zaspána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole, dílu „a“ o výměře 260 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 2251 – 38/2018 ze dne 2. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1482/2, ostatní plocha, silnice, která je zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole a 
dílu „b“ o výměře 62 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2251 – 38/2018 ze dne 2. 7. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1482/1, ostatní plocha, silnice, která je zaspána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1481/4 o výměře 1503 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1481/5 
o výměře 184 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1484/12 o výměře 8615 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1485/3 
o výměře 288 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1485/4 o výměře 541 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1485/7 
o výměře 82 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1490/16 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1490/20 
o výměře 5630 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1490/21 o výměře 2227 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1490/14 o výměře 9141 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 2267 – 64/2018 ze dne 29. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1490/14, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „a“ o výměře 2811 
m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2273 – 70/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1485/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



43 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Homole, díl „e“ o výměře 939 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2273 – 
70/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1485/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „d“ o výměře 5 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 2273 – 70/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 593/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Homole, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1482/3 o výměře 2171 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2251 – 38/2018 ze dne 2. 7. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1482/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „h“ o výměře 630 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1485/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl 
„g“ o výměře 177 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 619/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „n“ o výměře 659 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1485/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole a díl 
„j“ o výměře 2 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 619/5, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole v dosavadním vlastnictví Obce Homole, IČO 244902, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1309/3 o výměře 293 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1309/4 o výměře 236 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1318 o výměře 244 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. 
Nákří, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 604/15 o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 203 – 65/2018 ze dne 2. 8. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 604/12, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 
pro obec a k. ú. Nákří, dílu „f“ o výměře 68 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 
66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 604/12, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „i“ o výměře 27 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 604/12, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 
pro obec a k. ú. Nákří, dílu „e“ o výměře 385 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 
66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 604/9, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „ch“ o výměře 217 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 604/9, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 
pro obec a k. ú. Nákří, dílu „d“ o výměře 31 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 
66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 604/11, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „g“ o výměře 7 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1967, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „j“ o výměře 94 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 



44 

 

66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1970, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1093/12 o výměře 48 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „d“ o výměře 3 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 205 – 67/2018 ze dne 14. 8. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1093/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 
pro obec a k. ú. Nákří, dílu „c“ o výměře 192 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 205 – 
67/2018 ze dne 14. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/5, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1061/7 o výměře 328 m2, dílu „e“ o výměře 71 m2, dílu „l“ o výměře 12 m2 a dílu „i“ o 
výměře 67 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze dne 11. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1061/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „d“ o výměře 151 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze dne 11. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1061/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu 
„f“ o výměře 10 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze dne 11. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/7 o 
výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 201 – 
53/2018 ze dne 1. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1093/3 o výměře 141 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 201 – 53/2018 ze dne 1. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1093/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří a 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1137/4 o výměře 271 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 201 – 53/2018 ze dne 1. 8. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1137/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2003 o výměře 434 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2004 o výměře 722 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nákří, díl „b“ o výměře 9 
m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze dne 11. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1061/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Nákří, díl „c“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze 
dne 11. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1347, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nákří, díl „h“ o výměře 88 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze dne 11. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1093/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Nákří a díl „c“ o výměře 14 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 604/13, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nákří v dosavadním vlastnictví Obce Nákří, IČO 581798, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
dílu „a“ o výměře 42 m2, dílu „e“ o výměře 15 m2, dílu „j“ o výměře 43 m2 a dílu „b“ o výměře 30 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 3171 – 1067/2017 ze dne 2. 3. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1609/2,ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. 



45 

 

ú. Milevsko v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „d“ o výměře 55 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3171 – 1067/2017 ze dne 2. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1945/2,ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko a díl „h“ o výměře 
108 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3171 – 1067/2017 ze dne 2. 3. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1991/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko v dosavadním vlastnictví Města Milevsko, IČO 249831, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Milevsko v rámci své investiční akce a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
4. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/12 o výměře 1835 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 275 o výměře 1613 m2, orná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 277 pro obec Němčice a k. ú. Sedlovice v dosavadním vlastnictví ******, 
bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj, 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za ideální 1/3 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 104/2, orná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 307 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním 
vlastnictví ******, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradil 
Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování a směny uvedeného v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. 
usnesení jako předmět vzájemného darování a směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět 
prodeje, darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni 
nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému 
dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
51. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. České Budějovice 4 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Rozprava: 
P. Braný – dotaz na námitku školy; 
 
J. Novák – nejde o námitku školy, škola pouze nesouhlasí s tím, aby se prodal celý pozemek; 



46 

 

 
Hlasování č. 46 neproběhlo. 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 34/0/1 
Číslo usnesení: 397/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemku parcely KN p. č. 1815/18 o výměře 292 m2, oddělené dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 2168-74/2004 z parcely KN p. č. 1815/2, v k. ú. České Budějovice 4, ******, za 
cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh k projednání podmínek vlastního prodeje 
orgánům kraje. 
 
52. bod programu 
Darování nemovitostí v k. ú. Čimelice do vlastnictví obce Čimelice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 398/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování nemovitostí z majetku Jihočeského kraje, které jsou svěřeny k hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, v k. ú. Čimelice, a to na základě geometrického 
plánu č. 746-24/2018 z pozemkové parcely KN č. 987/7 nově oddělené pozemkové parcely č. 987/10 o 
výměře 68 m2 a ze stavební parcely KN č. 298 nově oddělené pozemkové parcely č. 1093 o výměře 7 m2 
do vlastnictví obce Čimelice, se sídlem Čimelice 51, 398 04 Čimelice, IČO 00249599, dle návrhu smlouvy 
v příloze č. 5 návrhu č. 397/ZK/18, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
53. bod programu 
Darování movitých věcí Jihočeského kraje Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 32/0/2 
Číslo usnesení: 399/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování movitých věcí, které budou ve vlastnictví Jihočeského kraje, Krajskému ředitelství policie 
Jihočeského kraje, IČO 75151511, dle přílohy návrhu č. 409/ZK/18; 
II. bere na vědomí 
informaci, že prostředky v předpokládané výši max. 730 000,00 Kč včetně DPH na pořízení movitých věcí 
budou hrazeny z prostředků Jihočeského kraje: ORJ 10 – ODSH; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 



47 

 

54. bod programu 
Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Tábor 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 400/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření se svěřeným majetkem Střední škole obchodu, služeb 
a řemesel a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO 75050099, 
a to pozemků parcel KN č. 3717/4, č. 3717/5, č. 5739/1 a 5741/1, pozemku parcely KN č. 3717/6, jehož 
součástí je stavba občanského vybavení bez čp/če, pozemku parcely KN č. 5739/2, jehož součástí je jiná 
stavba č. p. 2572, pozemku parcely KN č. 5741/3, jehož součástí je jiná stavba bez čp/če a pozemku 
parcely KN č. 5739/6 včetně stavby garáže bez čp/če, která stojí na pozemcích parcelách KN č. 5739/6, 
5739/7a 5824/24 vše v k. ú. Tábor ke dni 31. 12. 2018, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Střední 
průmyslové škole strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČO 60061863, ke dni 31. 12. 2018, 
3. dodatek č. 15 zřizovací listiny Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem 
státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO 75050099, kterým se mění příloha č. 1 
„Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ 
tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. usnesení vyjímá z hospodaření, 
4. dodatek č. 21 zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, 
IČO 60061863, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. usnesení 
předává k hospodaření; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
55. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 15. 5. do 8. 10. 2018 
Předkladatel: Ing. Jan Bartošek 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 401/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 15. 5. do 8. 10. 2018. 
 
56. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 1. 6. do 29. 11. 2018 
Předkladatel: JUDr. Luboš Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 402/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 1. 6. do 29. 11. 2018. 
 
57. bod programu 
Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 5. 6. do 3. 12. 2018 a plán práce na rok 2019 
Předkladatel: Ing. Pavel Pavel 

➢ Bez rozpravy 
 



48 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 403/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 5. 6. do 3. 12. 2018; 
II. schvaluje 
plán práce Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2019 dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 364/ZK/18. 
 
58. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 7. 6. do 28. 11. 
2018 a plán práce na rok 2019 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 404/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 7. 6. do 28. 11. 2018; 
II. schvaluje 
plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2019 
dle přílohy č. 2 návrhu č. 365/ZK/18. 
 
59. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 5. 6. do 26. 11. 
2018 
Předkladatel: Zdeněk Mráz 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 33/0/0 
Číslo usnesení: 405/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 5. 6. do 26. 11. 2018; 
II. schvaluje 
plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 
2019 dle přílohy č. 2 návrhu č. 366/ZK/18. 
 
60. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 6. 6. do 4. 12. 2018 a 
plán práce I. pololetí roku 2019 
Předkladatel: Pavel Ounický 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 33/0/0 
Číslo usnesení: 406/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje Zastupitelstva Jihočeského kraje  
za období od 6. 6. 2018 do 4. 12. 2018; 
II. schvaluje 
plán práce Výboru pro podporu hospodářského rozvoje Zastupitelstva Jihočeského kraje na I. pololetí 
roku 2019. 



49 

 

 
61. bod programu 
Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje na I. pololetí r. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
Navrhované termíny v I. pol. 2019: 14. 2., 11. 4., 23. 5. a 27. 6. 2019; 
 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 32/0/0 
Číslo usnesení: 407/2018/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na 1. pololetí roku 2019: 
    14. 2. 2019    
  11. 4. 2019      
  23. 5. 2019                
  27. 6. 2019. 
 
62. bod programu 
Diskuze, různé 
 
B. Bezemek – avizuje, že Krajská rada seniorů Jihočeského kraje by měla uspořádat Mezinárodní 
sportovní den seniorů ve dnech 16. -19. 7. 2019; doufá v podporu této akce; 
 
I. Stráská – požadavek bere informaci na vědomí a bude řešeno ve spolupráci s městem České 
Budějovice; dále uvedla vystoupení občanů Jihočeského kraje F. Kozelky a J. Sámka; 
 
F. Kozelka – vyjádřil se ke svému příspěvku na ZK 18. 10. 2018 a vystoupení J. Zimoly; nedomnívá se, 
že by někoho urážel, pokud ano, tak se mu veřejně omluví; vyjádřil se k práci inspekce bezpečnostních 
sborů; 
 
J. Sámek – vyjádřil se k zániku mandátu (citace z tisku); dopis, který zastupitelům odeslal, jasně hovoří 
o tom, že kdo není schopen reakce, již zastupitelem není; původně chtěl opětovně požádat zastupitele 
o vyjádření hlasováním, zda dokumenty založené do spisu musí být podepsány nebo ne (nižší počet 
zastupitelů);  
 
63. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 16,38 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 18. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   17. 12. 2018 
 
Ověřovatelé: 
 
Mgr. Jiří Žižka       …………………………….. 
 
Ing. Jaromír Talíř      ……………………………. 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     …………………………….  


